

Протокол

№

гр. София, 06.06.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42
състав, в публично заседание на 06.06.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калин Куманов

при участието на секретаря Росица Б Сточева, като разглежда дело номер **9787** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК.

На именното повикване в 13.30 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Р. Г. У. - редовно призован, не се явява, представлява се от адв.М., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – ГЛАВНИЯТ ДИРЕКТОР НА ГДИН в МП - редовно призован, представлява се от юрк.В., с пълномощно от днес.

СГП - редовно призована, не изпраща представител.

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка.

Производството е по реда на чл.145 и сл. от АПК във вр.с чл.211 от ЗМВР.

Образувано е по жалба на Р. Г. У. от [населено място], ЕГН: [ЕГН], подадена чрез адв.М., срещу Заповед № Л-3507/08.09.2023 г., издадена "за" Главния директор на Гл.дирекция "Изпълнение на наказанията" в Министерството на правосъдието, с която на оспорващия е наложено дисциплинарно наказание "порицание" за срок от 6 месеца.

ДОКЛАДВА молба вх.№ 12034/26.03.2024 г. от ответника, с която представя писмени доказателства: Заповед № ЧР-08-1403/28.08.2023 г. на Зам.-Министъра на

правосъдието; Заповед № ЛС-01-39/28.08.2023 г. на Министъра на правосъдието; Заповед № Л-3403/01.09.2023 г. на Главния директор на ГДИН.

Адв.М.: Поддържам жалбата на посочените две основания. Поддържам доказателствените искания, като представям молба. С оглед установяване на изложените с жалбата по делото конкретни оплаквания за незаконосъобразност на атакувания административен акт, правя следните доказателствени искания:

I. Моля от насрещната страна да бъде изискано представянето на следните находящи се у нея писмени доказателства:

1. Молби за ползване на отпуск през м.юни 2023 г., депозиран от жалбоподателя, както и резолюции или заповеди за разрешаване на отпуск; справка с данни за ползван отпуск от жалбоподателя през м.юни 2023 г.

2. Молби за ползване на отпуск през м.юни 2023 г., депозиран от медицинското лице - лекар или фелдшер в ЗОЗТ „Кремиковци”, както и резолюции или заповеди за разрешаване на отпуск; справка с данни за ползван отпуск от медицинското лице през м.юни 2023 г.

3. Протоколи от проведени през м.юни 2023 г. заседания на комисията по разпределение на лишените от свобода с решения, засягащи лишения от свобода С. С..

4. Копие от преписка за проведено през м.юни 2023 г. дисциплинарно производство спрямо лишения от свобода С. С. и копие от заповед за наложено му дисциплинарно наказание.

5. Копие от длъжностна характеристика за длъжността „инспектор социални дейности и възпитателна работа”.

6. Данни за евентуално наложени наказания спрямо служители, пряко отговорни за вменените с процесната заповед нарушения, върху които жалбоподателят не е оказал твърдян контрол /в частност относно наложено наказание на ИСДВР, отговарящо за групата на лишения от свобода С. С./.

7. Копие от окръжно рег.№178/08.01.2024 г. на Главния директор на ГДИН с указания относно спазване на правилата за спиране от работа на лишени от свобода и копие от изготвен от ГДИН анализ на практиката по спиране от работа и съдебния контрол, върху нея.

II. Моля за установяване на твърденията относно предприети мерки относно лишения от свобода С. С., относно материално-отчетническото му положение и извършените действия по сдаване на длъжността, както и за установяване на твърденията за дългогодишно прилагане на именно вменената организация по ползване на електрически печки, да бъдат допуснати до изслушване двама свидетели - един при условията на довеждане и един при призоваване на служебен адрес в ЗОЗТ „Кремиковци” - Т. И., домакин на общежитието.

Запознат съм с допълнително изисканите от съда заповеди, да се приемат. Във връзка с това представям заповед от министъра на правосъдието, като съдържанието на заповедта не изхожда от министъра, а от неговия заместник, който е упълномощил себе си.

Юрк. В.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка, докладваните и представените доказателства. По доказателствените искания представям заповед на основание чл.25, ал.4 от Закона за администрацията и чл.3, ал.2, във вр. с чл.5, т.6 и т.18 от Устройствения правилник на Министерството на правосъдието, с която са утвърдени правила за организацията на дейността. Считам доказателствените искания

на жалбоподателя за неотнoсими. Дори и да е бил в отпуск, той си носи отговорност. По отношение на свидетелите не възразявам, останалите са неотнoсими. Няма да соча други доказателства.

Адв.М.: Оттеглям искането по т.5, доказателството е представено днес от мен.

Съдът намира, че следва да приеме административната преписка, днес докладваните и днес представените писмени доказателства, да допусне доказателствените искания на жалбоподателя, които са в изпълнение на доказателствената тежест, с изключение на т.5, доколкото същото се представи от жалбоподателя в днешно съдебно заседание. По доказателствата по т.6 следва на жалбоподателя да се даде възможност да конкретизира имената на служителите, на които са наложени дисциплинарни наказания и по обратен ред ответникът да представи доказателства, че издадените заповеди са оспорени по съдебен ред.

Така мотивиран по доказателствата, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№ 36229/12.10.2023 г. по описа на АССГ.

ПРИЕМА представените писмени доказателства с жалбата.

ПРИЕМА днес представените и днес докладваните писмени доказателства.

ДОПУСКА на жалбоподателя един свидетел при режим на довеждане за следващо съдебно заседание.

ДОПУСКА на жалбоподателя свидетеля Т. И. при режим на призоваване от служебен адрес [населено място], Затвора, [улица], при депозит от 60 лв., вносим от жалбоподателя по сметката на АССГ, в 7-дневен срок от днес.

ЗАДЪЛЖАВА ответника за представи доказателствата от молбата на жалбоподателя по т.І, подточки 1, 2, 3, 4 и 7.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя с писмена молба да посочи имената на служителите, на които са наложени дисциплинарни наказания.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да представи доказателства дали издадените заповеди спрямо тези служители са оспорени по съдебен ред.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 03.10.2024 г., от 15.40 часа, за която дата и час страните уведомени в съдебно заседание.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13.53 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: